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一般財団法人犬猫生活福祉財団

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 25,607,230 3,575,551 22,031,679

売掛金 68,800 0 68,800

貯蔵品 1,107,605 779,198 328,407

立替金 3,500 0 3,500

前払費用 781,299 714,182 67,117

預け金 121,104 84,087 37,017

流動資産合計 27,689,538 5,153,018 22,536,520

２．固定資産

(1) その他固定資産

建物附属設備 4,307,820 4,684,697 △ 376,877

構築物 870,927 936,102 △ 65,175

車両運搬具 1,295,153 2,088,503 △ 793,350

什器備品 229,331 351,615 △ 122,284

一括償却資産 92,954 187,264 △ 94,310

ソフトウェア 670,512 1,073,112 △ 402,600

敷金 300,000 300,000 0

その他固定資産合計 7,766,697 9,621,293 △ 1,854,596

固定資産合計 7,766,697 9,621,293 △ 1,854,596

資産合計 35,456,235 14,774,311 20,681,924

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払費用 3,760,685 10,161,818 △ 6,401,133

預り金 96,611 88,584 8,027

未払法人税等 211,400 211,400 0

流動負債合計 4,068,696 10,461,802 △ 6,393,106

負債合計 4,068,696 10,461,802 △ 6,393,106

Ⅲ  正味財産の部

１．基金

基金 0 0 0

２．指定正味財産

寄付金 18,197,831 0 18,197,831

指定正味財産合計 18,197,831 0 18,197,831

３．一般正味財産

(1) 代替基金 0 0 0

(2) その他一般正味財産 13,189,708 4,312,509 8,877,199

一般正味財産合計 13,189,708 4,312,509 8,877,199

正味財産合計 31,387,539 4,312,509 27,075,030

負債及び正味財産合計 35,456,235 14,774,311 20,681,924

貸借対照表

令和 7年 7月31日現在



一般財団法人犬猫生活福祉財団
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費 9,434,500 10,733,575 △ 1,299,075

ｻﾎﾟｰﾀｰ会員受取会費 9,434,500 10,733,575 △ 1,299,075

事業収益 11,342,698 8,897,744 2,444,954

犬猫譲渡収益 3,935,538 3,373,564 561,974

ｽﾍﾟｲｸﾘﾆｯｸ運営収益 7,407,160 5,524,180 1,882,980

受取補助金等 12,589,000 9,745,000 2,844,000

受取地方公共団体補助金 12,589,000 9,745,000 2,844,000

受取寄付金 35,320,260 18,520,557 16,799,703

受取寄付金 34,844,132 17,962,789 16,881,343

法人寄付 33,946,836 16,268,044 17,678,792

個人寄付 897,296 1,694,745 △ 797,449

受取寄付金振替額 476,128 557,768 △ 81,640

雑収益 40,740 35,244 5,496

受取利息 2,860 176 2,684

雑収益 37,880 35,068 2,812

経常収益計 68,727,198 47,932,120 20,795,078

(2) 経常費用

事業費 51,732,080 48,757,455 2,974,625

給料手当 22,570,533 20,447,417 2,123,116

出向負担金 2,586,977 2,581,105 5,872

法定福利費 2,859,730 2,829,548 30,182

福利厚生費 66,645 114,937 △ 48,292

研修費 0 30,000 △ 30,000

会議費 29,660 0 29,660

旅費交通費 1,749,536 1,633,037 116,499

通信運搬費 336,776 445,006 △ 108,230

減価償却費 1,944,553 2,809,360 △ 864,807

消耗品費 5,771,256 4,888,721 882,535

修繕費 174,735 96,261 78,474

広告宣伝費 62,781 92,862 △ 30,081

地代家賃 4,020,000 3,775,000 245,000

光熱水料費 1,733,954 1,622,464 111,490

新聞図書費 7,480 0 7,480

賃借料 0 8,800 △ 8,800

保険料 255,956 252,600 3,356

交際費 29,909 17,906 12,003

諸謝金 0 10,000 △ 10,000

租税公課 108,580 119,580 △ 11,000

支払手数料 2,571,112 2,812,488 △ 241,376

支払助成金 3,000,000 2,000,000 1,000,000

外注費 1,551,948 1,915,984 △ 364,036

雑費 299,959 254,379 45,580

管理費 7,906,519 8,984,869 △ 1,078,350

役員報酬 350,000 320,000 30,000

給料手当 653,091 593,690 59,401

出向負担金 3,880,465 3,871,657 8,808

法定福利費 2,534 34,542 △ 32,008

会議費 2,820 0 2,820

旅費交通費 62,610 185,015 △ 122,405

通信運搬費 336,886 302,506 34,380

減価償却費 49,473 35,960 13,513

消耗品費 23,548 3,331 20,217

広告宣伝費 69,962 111,000 △ 41,038

地代家賃 384,669 431,052 △ 46,383

光熱水料費 28,017 29,316 △ 1,299

交際費 0 39,824 △ 39,824

租税公課 600 10,600 △ 10,000

支払報酬 1,384,900 2,266,000 △ 881,100

支払手数料 512,123 585,805 △ 73,682

外注費 149,573 148,482 1,091

支払利息 0 383 △ 383

雑費 15,248 15,706 △ 458

経常費用計 59,638,599 57,742,324 1,896,275

正味財産増減計算書

令和 6年 8月 1日から令和 7年 7月31日まで



一般財団法人犬猫生活福祉財団
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

正味財産増減計算書

令和 6年 8月 1日から令和 7年 7月31日まで

評価損益等調整前当期経常増減額 9,088,599 △ 9,810,204 18,898,803

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 9,088,599 △ 9,810,204 18,898,803

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 9,088,599 △ 9,810,204 18,898,803

法人税、住民税及び事業税 211,400 211,400 0

当期一般正味財産増減額 8,877,199 △ 10,021,604 18,898,803

一般正味財産期首残高 4,312,509 14,334,113 △ 10,021,604

一般正味財産期末残高 13,189,708 4,312,509 8,877,199

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄付金 18,197,831 0 18,197,831

受取寄付金 18,197,831 0 18,197,831

当期指定正味財産増減額 18,197,831 0 18,197,831

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 18,197,831 0 18,197,831

Ⅲ  基金増減の部

当期基金増減額 0 0 0

基金期首残高 0 0 0

基金期末残高 0 0 0

Ⅳ  正味財産期末残高 31,387,539 4,312,509 27,075,030



一般財団法人犬猫生活福祉財団
（単位：円）

科　　　　目 予算額 決算額 差　異
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

受取会費 11,850,000 9,434,500 2,415,500
ｻﾎﾟｰﾀｰ会員受取会費 11,850,000 9,434,500 2,415,500

事業収益 13,072,500 11,342,698 1,729,802
犬猫譲渡収益 6,622,000 3,935,538 2,686,462
ｽﾍﾟｲｸﾘﾆｯｸ運営収益 6,450,500 7,407,160 △ 956,660

受取補助金等 9,600,000 12,589,000 △ 2,989,000
受取地方公共団体補助金 0 12,589,000 △ 12,589,000
受取地方公共団体助成金 9,600,000 0 9,600,000

受取寄付金 20,720,000 35,320,260 △ 14,600,260
受取寄付金 20,720,000 34,844,132 △ 14,124,132

法人寄付 19,940,000 33,946,836 △ 14,006,836
個人寄付 780,000 897,296 △ 117,296

受取寄付金振替額 0 476,128 △ 476,128
雑収益 0 40,740 △ 40,740

受取利息 0 2,860 △ 2,860
雑収益 0 37,880 △ 37,880

経常収益計 55,242,500 68,727,198 △ 13,484,698
(2) 経常費用

事業費 45,979,105 51,732,080 △ 5,752,975
役員報酬 60,000 0 60,000
給料手当 20,534,560 22,570,533 △ 2,035,973
出向負担金 2,598,960 2,586,977 11,983
法定福利費 2,592,931 2,859,730 △ 266,799
福利厚生費 160,000 66,645 93,355
会議費 0 29,660 △ 29,660
旅費交通費 1,394,000 1,749,536 △ 355,536
通信運搬費 453,912 336,776 117,136
減価償却費 1,827,900 1,944,553 △ 116,653
消耗品費 4,051,302 5,771,256 △ 1,719,954
修繕費 550,000 174,735 375,265
広告宣伝費 48,000 62,781 △ 14,781
地代家賃 4,020,000 4,020,000 0
光熱水料費 1,662,000 1,733,954 △ 71,954
新聞図書費 0 7,480 △ 7,480
賃借料 8,800 0 8,800
保険料 256,820 255,956 864
交際費 0 29,909 △ 29,909
租税公課 121,580 108,580 13,000
支払手数料 2,447,640 2,571,112 △ 123,472
支払助成金 2,000,000 3,000,000 △ 1,000,000
外注費 943,500 1,551,948 △ 608,448
雑費 247,200 299,959 △ 52,759

管理費 8,385,862 7,906,519 479,343
役員報酬 530,000 350,000 180,000
給料手当 692,800 653,091 39,709
出向負担金 3,898,440 3,880,465 17,975
法定福利費 2,078 2,534 △ 456
会議費 0 2,820 △ 2,820
旅費交通費 102,000 62,610 39,390
通信運搬費 402,330 336,886 65,444
減価償却費 0 49,473 △ 49,473
消耗品費 35,000 23,548 11,452
広告宣伝費 78,000 69,962 8,038
地代家賃 431,052 384,669 46,383
光熱水料費 29,316 28,017 1,299
租税公課 0 600 △ 600
支払報酬 1,467,400 1,384,900 82,500
支払手数料 548,150 512,123 36,027
外注費 153,600 149,573 4,027
雑費 15,696 15,248 448

経常費用計 54,364,967 59,638,599 △ 5,273,632

予算対比正味財産増減計算書

令和 6年 8月 1日から令和 7年 7月31日まで



一般財団法人犬猫生活福祉財団
（単位：円）

科　　　　目 予算額 決算額 差　異

予算対比正味財産増減計算書

令和 6年 8月 1日から令和 7年 7月31日まで

評価損益等調整前当期経常増減額 877,533 9,088,599 △ 8,211,066
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 877,533 9,088,599 △ 8,211,066

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 877,533 9,088,599 △ 8,211,066
法人税、住民税及び事業税 0 211,400 △ 211,400
当期一般正味財産増減額 877,533 8,877,199 △ 7,999,666
一般正味財産期首残高 0 4,312,509 △ 4,312,509
一般正味財産期末残高 877,533 13,189,708 △ 12,312,175

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取寄付金 0 18,197,831 △ 18,197,831

受取寄付金 0 18,197,831 △ 18,197,831
当期指定正味財産増減額 0 18,197,831 △ 18,197,831
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 18,197,831 △ 18,197,831

Ⅲ  基金増減の部
当期基金増減額 0 0 0
基金期首残高 0 0 0
基金期末残高 0 0 0

Ⅳ  正味財産期末残高 877,533 31,387,539 △ 30,510,006



一般財団法人犬猫生活福祉財団

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費 4,717,250 0 0 4,717,250 0 0 4,717,250 9,434,500

ｻﾎﾟｰﾀｰ会員受取会費 4,717,250 0 0 4,717,250 0 0 4,717,250 9,434,500

事業収益 3,935,538 0 0 3,935,538 7,407,160 7,407,160 0 11,342,698

犬猫譲渡収益 3,935,538 0 0 3,935,538 0 0 0 3,935,538

ｽﾍﾟｲｸﾘﾆｯｸ運営収益 0 0 0 0 7,407,160 7,407,160 0 7,407,160

受取補助金等 8,889,000 0 0 8,889,000 3,700,000 3,700,000 0 12,589,000

受取地方公共団体補助金 8,889,000 0 0 8,889,000 3,700,000 3,700,000 0 12,589,000

受取寄付金 20,021,907 452,769 3,060,000 23,534,676 0 0 11,785,584 35,320,260

受取寄付金 19,545,779 452,769 3,060,000 23,058,548 0 0 11,785,584 34,844,132

法人寄付 19,097,131 452,769 3,060,000 22,609,900 0 0 11,336,936 33,946,836

個人寄付 448,648 0 0 448,648 0 0 448,648 897,296

受取寄付金振替額 476,128 0 0 476,128 0 0 0 476,128

雑収益 0 0 0 0 0 0 40,740 40,740

受取利息 0 0 0 0 0 0 2,860 2,860

雑収益 0 0 0 0 0 0 37,880 37,880

経常収益計 37,563,695 452,769 3,060,000 41,076,464 11,107,160 11,107,160 16,543,574 68,727,198

(2) 経常費用

事業費 37,563,695 452,769 3,060,000 41,076,464 10,655,616 10,655,616 51,732,080

給料手当 17,132,065 0 60,000 17,192,065 5,378,468 5,378,468 22,570,533

出向負担金 2,586,977 0 0 2,586,977 0 0 2,586,977

法定福利費 2,179,948 0 0 2,179,948 679,782 679,782 2,859,730

福利厚生費 61,363 0 0 61,363 5,282 5,282 66,645

会議費 0 0 0 0 29,660 29,660 29,660

旅費交通費 1,307,058 0 0 1,307,058 442,478 442,478 1,749,536

通信運搬費 279,872 50,169 0 330,041 6,735 6,735 336,776

減価償却費 847,681 402,600 0 1,250,281 694,272 694,272 1,944,553

消耗品費 3,650,042 0 0 3,650,042 2,121,214 2,121,214 5,771,256

修繕費 0 0 0 0 174,735 174,735 174,735

広告宣伝費 24,699 0 0 24,699 38,082 38,082 62,781

地代家賃 4,020,000 0 0 4,020,000 0 0 4,020,000

光熱水料費 1,733,954 0 0 1,733,954 0 0 1,733,954

新聞図書費 7,480 0 0 7,480 0 0 7,480

保険料 134,368 0 0 134,368 121,588 121,588 255,956

交際費 25,349 0 0 25,349 4,560 4,560 29,909

租税公課 82,380 0 0 82,380 26,200 26,200 108,580

支払手数料 2,541,052 0 0 2,541,052 30,060 30,060 2,571,112

支払助成金 0 0 3,000,000 3,000,000 0 0 3,000,000

外注費 660,948 0 0 660,948 891,000 891,000 1,551,948

雑費 288,459 0 0 288,459 11,500 11,500 299,959

管理費 7,906,519 7,906,519

役員報酬 350,000 350,000

給料手当 653,091 653,091

出向負担金 3,880,465 3,880,465

法定福利費 2,534 2,534

会議費 2,820 2,820

旅費交通費 62,610 62,610

通信運搬費 336,886 336,886

減価償却費 49,473 49,473

消耗品費 23,548 23,548

広告宣伝費 69,962 69,962

地代家賃 384,669 384,669

光熱水料費 28,017 28,017

租税公課 600 600

支払報酬 1,384,900 1,384,900

支払手数料 512,123 512,123

外注費 149,573 149,573

雑費 15,248 15,248

経常費用計 37,563,695 452,769 3,060,000 41,076,464 10,655,616 10,655,616 7,906,519 59,638,599

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 451,544 451,544 8,637,055 9,088,599

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0 0 451,544 451,544 8,637,055 9,088,599

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 451,544 451,544 8,637,055 9,088,599

税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 451,544 451,544 8,637,055 9,088,599

法人税、住民税及び事業税 120,000 0 0 120,000 21,400 21,400 70,000 211,400

当期一般正味財産増減額 △ 120,000 0 0 △ 120,000 430,144 430,144 8,567,055 8,877,199

一般正味財産期首残高 4,312,509

一般正味財産期末残高 13,189,708

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄付金 18,197,831 0 0 18,197,831 0 0 0 18,197,831

受取寄付金 18,197,831 0 0 18,197,831 0 0 0 18,197,831

当期指定正味財産増減額 18,197,831 0 0 18,197,831 0 0 0 18,197,831

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 18,197,831

Ⅲ  基金増減の部

当期基金増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

基金期首残高 0

基金期末残高 0

Ⅳ  正味財産期末残高 31,387,539

正味財産増減計算書内訳表

令和 6年 8月 1日から令和 7年 7月31日まで

（単位：円）

公益目的事業

シェルター設置運営事業
ボランティア情報サイト

運営事業
助成金交付事業 小計

科        目 合計

収益事業

動物病院設置運営事業 小計
法人会計



一般財団法人犬猫生活福祉財団

１．重要な会計方針
    (1)  会計処理方法
　　　　 「公益法人会計基準」（平成20年4月11日、令和2年5月15日改正　内閣府）を採用している。

    (2)  固定資産の減価償却の方法

 固定資産の減価償却は、以下の方法によっている。

　 建物附属設備・構築物・ソフトウェア・･・定額法
　 車両運搬具・什器備品・･・定率法
　 一括償却資産・･・3年均等償却

    (3)  消費税等の会計処理
　　　 　 消費税の会計処理は、税込方式によっている。

　貸借対照表及び正味財産増減計算書の附属明細書に記載すべき事項はない。

計算書類の附属明細書

自：令和 6年 8月1日　至：令和 7年7月31日

個別注記表

自：令和 6年 8月1日　至：令和 7年7月31日



（単位：円）

場所・物量等 金　　　　額

(流動資産)

預金 普通預金 25,607,230

  GMOあおぞらネット銀行　法人営業部 24,042,732

  みずほ銀行　新宿中央支店 1,564,498

売掛金 ㈱ワンライフ　            　手術代等 7月分 68,800

貯蔵品 医薬品等・クオカード 1,107,605

立替金 住民税 7月分 3,500

前払費用 781,299

東京労働局　              　R7年度労働保険料概算納付 370,598

戸塚道子　　                前橋事業所 家賃8月分 300,000

㈱杜の都ホールディングス　　前橋事業所 駐車場8月分 35,000

その他3件 75,701

預け金 121,104

アマゾンジャパン合同会社　　Amazonギフトカード 108,927

㈱ＶＩＣ　　　 　　　　　　 自動車リサイクル料金 7,860

㈱ARIGATOBANK　             アプリ内受取寄付残高 4,317

27,689,538

(固定資産)

  その他固定資産

建物附属設備 4,307,820

前橋事業所　本館内部改装工事費等(シェルター・動物病院) 3,863,790

前橋事業所　離れ内部改装工事費等(シェルター・動物病院) 444,030

構築物 870,927

前橋事業所　ブロック・フェンス工事(シェルター) 616,947

前橋事業所　単管屋根工事(シェルター) 253,980

車両運搬具 1,295,153

前橋事業所　手術車(動物病院) 1,295,152

前橋事業所　営業車(シェルター) 1

什器備品 229,331

前橋事業所　エアコン設置工事(シェルター) 182,793

前橋事業所　診察台(動物病院) 46,538

一括償却資産 本社事務所　ノートPC 92,954

ソフトウェア ボランティア情報サイト制作費 670,512

敷金 前橋事業所 敷金(シェルター・動物病院) 300,000

7,766,697

35,456,235

(流動負債)

未払費用 3,760,685

従業員　　　　    　　給料等 7月分 2,094,973

犬猫生活㈱　　    　　出向負担金等　7月分 561,127

ひかさく会合同会社　　コンサルタント料 7月分 208,166

前橋年金事務所    　　社会保険 7月分(事業主負担) 150,775

シグニ㈱　　  　　　　医薬品 7月分 120,344

境野自動車ボデー　　　手術車修繕費 7月分 101,838

役員3名 　　　　　　　理事会報酬 7/24分 90,000

東京労働局　　　　　　労働保険(事業主負担) 4～7月分 71,651

その他16件 361,811

預り金 96,611

従業員他　                     源泉所得税 7月分 38,396

従業員　　　　　　 　　　　　　住民税 7月分 36,700

従業員　                     　雇用保険 4-6月分(個人負担) 21,515

未払法人税等 東京都･群馬県･前橋市･吉岡町　　地方税均等割 211,400

4,068,696

4,068,696

31,387,539

  流動資産合計

財産目録

令和 7年 7月31日現在

一般財団法人犬猫生活福祉財団

貸借対照表科目

    正味財産

  固定資産合計

    資産合計

  流動負債合計

    負債合計


